
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 80 del 22-06-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 54 del 22-06-2021

Oggetto: ESECUZIONE DELLE VERIFICHE TECNICHE DEI LIVELLI DI SICUREZZA
SISMICA AI SENSI DELL'ORDINANZA P.C.M. N.3274/2003 E S.M.I., SECONDO LE
NTC 2018 "NORME TECNICHE PER LE COSTRUZIONI 2018" E RELATIVA
CIRCOLARE ESPLICATIVA, RELATIVE ALLEDIFICIO COMUNALE ADIBITO
CENTRO POLIVALENTE SITO ALLA VIA SAN ROCCO  MORRA DE SANCTIS (AV) -
CIG ZDE2FB8851DETERMINA SOSTITUZIONE RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO.

PREMESSO
CHE con D.D. n.313 del 30/07/2019 lo Staff 50 18 91– Funzioni di Supporto Tecnico –-
Operativo Gestione Tecnico - Amministrativa Dei LLPP. Osservatorio Regionali Appalti, ha
approvato la “Manifestazione di interesse per la concessione di contributi finalizzati alla
redazione di perizie per la sicurezza sismica degli edifici/infrastrutture di interesse strategico
o rilevante di proprietà pubblica”, i cui beneficiari sono i Comuni della Regione Campania;
CHE per garantire l’immediata attuazione dell’iniziativa di cui al suddetto avviso pubblico è-
stata destinata la somma di € 1.000.000,00 (giusto impegno n.3190008759 assunto con DD
n.92/2019 e smi) in favore dei Comuni della Regione Campania, a valere sui fondi derivanti
dai contributi versati per le denunce dei lavori, in accordo all’ art. 2 comma 9, della Legge
Regionale n.9/83, così come modificato dalla L.R. 20 del 28/07/2017 (BURC n.61 del
31/07/2017);
CHE con D.D. 507 del 14/12/2019, pubblicato sul BURC n.69 del 18/11/2019, sono stati-
approvati gli elenchi provvisori e in particolare la graduatoria delle richieste potenzialmente
finanziabili;
CHE con DD 543 del 28/11/2019, pubblicato sul BURC n.72 del 2/12/2019, si è provveduto-
all’approvazione degli elenchi definitivi;
CHE con D.D. 227 del 12/12/2019 si è provveduto alla individuazione e liquidazione dei-
contributi, nei limiti delle risorse disponibili, ai Comuni di cui all’allegato 3 del DD n.543
del 28/11/2019;
CHE con decreto D.D. n.1 del 09/01/2020, pubblicato sul BURC n.3 del 13/01/2020, è stato-
approvato l’avviso pubblico per l’istituzione di un elenco di Soggetti Esperti “Short List
ingegneri/architetti e geologi” per l’affidamento, da parte dei Comuni beneficiari, degli
incarichi finalizzati alla redazione di perizie per la sicurezza sismica degli
edifici/infrastrutture di interesse strategico o rilevante di proprietà pubblica di cui al D.D. n.
313 del 30/07/2019;
CHE in esito alle attività istruttorie effettuata dallo Staff50.18.9, con D.D.n.288 del-

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

24/06/2020 (BURC n.134 del 29 giugno 2020) sono stati approvati gli elenchi provvisori dei
soggetti ammessi nonché l’elenco dei soggetti esclusi dalla procedura di cui al D.D. 1/2020;
CHE con D.D. n.327 del 16/07/2020 (BURC n.147 del 20 luglio 2020) sono stati approvati i-
seguenti elenchi definitivi dei soggetti ammessi di cui all’avviso pubblico approvato con
D.D. 1/2020:

ALLEGATO 1 “Elenco soggetti ammessi - profilo 1” contenente l’elenco dei soggetti in
possesso dei requisiti per il profilo 1 stabiliti dal bando per i quali non sono state rilevate
criticità nella documentazione trasmessa ovvero che hanno prodotto osservazioni e
integrazioni idonee nei termini stabiliti, in ordine alfabetico e distinti per forma di
partecipazione (singoli/plurisoggettivi);
ALLEGATO 2 “Elenco soggetti ammessi - profilo 2” contenente l’elenco dei soggetti in
possesso dei requisiti per il profilo 2 stabiliti dal bando per i quali non sono state rilevate
criticità nella documentazione trasmessa ovvero che hanno prodotto osservazioni e
integrazioni idonee nei termini stabiliti, in ordine alfabetico e distinti per forma di
partecipazione (singoli/plurisoggettivi);
ALLEGATO 3 “Elenco soggetti ammessi - profilo 3” contenente l’elenco dei soggetti in
possesso dei requisiti per il profilo 3 (geologi) stabiliti dal bando per i quali non sono state
rilevate criticità nella documentazione trasmessa ovvero che hanno prodotto osservazioni e
integrazioni idonee nei termini stabiliti, in ordine alfabetico.

CONSIDERATO
CHE il comune di Morra de Sanctis risulta inserito nell’elenco definitivo dei comuni-
finanziati per la concessione di contributi finalizzati alla redazione di perizie per la sicurezza
sismica degli edifici/infrastrutture di interesse strategico o rilevante di proprietà pubblica
approvato con DD 543 del 28/11/2019, pubblicato sul BURC n.72 del 2/12/2019, per
l’intervento relativo all'edificio comunale adibito Centro Polivalente, sito alla Via San
Rocco, per l’importo di € 33.471,72 compreso CNPAIA, oltre € 7.363,78 per IVA , per
un importo complessivo di € 40.835,50;
CHE con D.D.n.397 del 18/09/2020 sono state approvate dallo Staff 50 18 91– Funzioni di-
Supporto Tecnico-Operativo Gestione Tecnico-Amministrativa Dei LLPP. Osservatorio
Regionali Appalti, le indicazioni procedurali e gestione del contributo di che trattasi;
CHE occorre procedere affidare l’incarico per la verifica di vulnerabilità sull’edificio-
oggetto di intervento entro giorni novanta (90) dalla notifica del D.D.n.397 del 18/09/2020;
CHE interpellata mediante lettera di invito prot. N. 5608 del 10.12.2020, la società-
d'ingegneria TEKNAPROJECT srl, con sede in Carife (AV) alla via Croce n. 12, CF e
P.IVA n. 03002960643, Pec teknaproject@pec.it legale rappresentante e direttore tecnico
ing. Francesco Colarullo, iscritto all'Ordine degli ingegneri di Caserta al n. 2002, inserita al
punto 15 dell’elenco di professionisti riportati nell’ALLEGATO 2 “Elenco soggetti
ammessi-profilo 2-concorrenti con idoneità plurisoggettiva” approvato con D.D. n.327
del 16/07/2020, ha fatto pervenire, nei tempi indicato nella lettera d’invito, la propria offerta
economica per l’affidamento dell’incarico di cui all’oggetto per l’importo di € 33.300,00
(Euro trentatremilatrecento/00) compreso CNPAIA (4%) ed oltre IVA (22%),
corrispondente ad un ribasso pari 0,513% (zerovirgolacinquecentotredicipercento)
sull’importo a base di offerta;
CHE con determinazione del settore tecnico n. 140 del 15/12/2020 (R.G. n. 216/2020) sono-
stati affidati alla società d'ingegneria TEKNAPROJECT srl, con sede in Carife (AV) alla via
Croce n. 12, CF e P.IVA n. 03002960643, Pec teknaproject@pec.it, i servizi tecnici per la
redazione ed attuazione delle verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica ai sensi

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:teknaproject@pec.it
mailto:teknaproject@pec.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

dell’ordinanza P.C.M. n.3274/2003 e s.m.i., secondo le NTC 2018 “norme tecniche per le
costruzioni 2018” e relativa circolare esplicativa, relative all’edificio comunale adibito
centro polivalente sito alla via San Rocco – Morra de Sanctis (AV), per l’importo
complessivo di € 40.626,00 compreso CNPAIA (4%) ed IVA (22%), giusta convenzione di
incarico rep n. 376 del 28.01.2021.
CHE per la procedura in oggetto, con determinazione del settore tecnico n. 140 del-
15/12/2020 (R.G. n. 216/2020) era stato individuato Responsabile Unico del Procedimento
(RUP) l’arch. Salvatore Palmieri, quale Responsabile dell'Area Tecnica, già dipendente del
comune di Castelfranci (AV).

VISTO che in data 31.01.2021, si è concluso il contratto di responsabile dell'Area Tecnica con
l’arch. Salvatore Palmieri già dipendente del comune di Castelfranci (AV);

RITENUTO dover procedere alla sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento per la
procedura in oggetto;

DATO ATTO che il codice identificativo della gara (CIG) corrisponde al numero CIG:
ZDE2FB8851;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. “Amministrazione
Trasparente”;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
il D.lvo 50/2016
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  207;
il provvedimento sindacale prot. n. 427  dell’1.02.2021  con il quale è stato attribuito l'incarico
di responsabile dell'area tecnica;

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 147/bis del d. lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii;

RITENUTO dover provvedere in merito;
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura in oggetto per la2.
redazione ed attuazione delle verifiche tecniche dei livelli di sicurezza sismica ai sensi
dell’ordinanza P.C.M. n.3274/2003 e s.m.i., secondo le NTC 2018 “norme tecniche per le
costruzioni 2018” e relativa circolare esplicativa, relative all’edificio comunale adibito centro
polivalente sito alla via San Rocco – Morra de Sanctis (AV),  il tecnico Rosario Marino Di
Pietro in sostituzione dell’arch. Salvatore Palmieri;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto3.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

dispone l’art.147 bis del D.Lgs.n. 267/2000;
Di trasmettere, ai sensi dell’art. 183, comma 7, copia della presente determinazione al4.
Responsabile del Servizio Finanziario per le registrazioni di sua competenza.
Di dare atto che l’obbligazione arriverà a scadenza entro GG. 15;5.
Dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on-line del Comune di Morra6.
de Sanctis.
Di trasmettere il presente atto al sindaco, giunta comunale e segretario generale.7.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 80 del 22-06-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 54 del 22-06-2021

Oggetto: ESECUZIONE DELLE VERIFICHE TECNICHE DEI LIVELLI DI SICUREZZA
SISMICA AI SENSI DELL'ORDINANZA P.C.M. N.3274/2003 E S.M.I., SECONDO LE
NTC 2018 "NORME TECNICHE PER LE COSTRUZIONI 2018" E RELATIVA
CIRCOLARE ESPLICATIVA, RELATIVE ALLEDIFICIO COMUNALE ADIBITO
CENTRO POLIVALENTE SITO ALLA VIA SAN ROCCO  MORRA DE SANCTIS (AV) -
CIG ZDE2FB8851DETERMINA SOSTITUZIONE RESPONSABILE UNICO DEL
PROCEDIMENTO.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 22-06-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 22-06-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 24-06-2021 al 09-07-2021.

Morra de Sanctis, 24-06-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


